
1814. 

Na osnovu člana 123 stav 9 Zakona o veterinarstvu ("Službeni list CG", br. 30/12, 48/15, 

52/16 i 43/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA UVOZ I TRANZIT KOPITARA* 

Član 1 

U Pravilniku o uslovima za uvoz i tranzit kopitara (“Službeni list CG”, br. 21/17, 78/17, 

37/18 i 44/18), u članu 5a stav 3 mijenja se i glasi: 

„Ako je posljednjih šest mjeseci službeno potvrđena pojava zaraznog arteritisa konja ili su 

u pitanju nekastrirane muške životinje starije od 180 dana, privremeni uvoz se može dozvoliti 

ako: 

1) je životinja bila testirana na arteritis konja virus neutralizacionim testom na uzorku krvi 

uzetom u okviru 21 dana prije izvoza, sa negativnim rezultatom u razrjeđenju 1:4; ili 

2) je alikvot ukupne količine sjemena uzet u okviru 21 dana prije izvoza bio ispitan 

izolacijom virusa arteritisa konja sa negativnim rezultatom; ili 

3) je životinja u periodu od šest mjeseci podvrgnuta testu izolacije virusnog arteritisa 

konja,  PCR-u u stvarnom vremenu, sa negativnim rezultatom i testirana virus 

neutralizacijskim testom na virusni arteritis konja s pozitivnim rezultatom uz razređenje 

seruma od najmanje 1:4; 

4) je mužjak kopitara paren, tokom dva uzastopna dana, sa najmanje dvije kobile koje su 

podvrgnute serološkim testovima na virusni arteritis konja s negativnim rezultatima uz 

razrijeđenost seruma 1:4 na uzorcima krvi uzetima u vrijeme probnog parenja i najmanje 28 

dana nakon njega; ili 

5) je životinja vakcinisana, protiv arteritisa konja pod službenim veterinarskim nadzorom, 

revakcinisana u skladu sa uputstvom proizvođača.” 

Poslije stava 3 dodaje se novi stav koji glasi: 

“Zahtjevi iz stava 3 ovog člana primjenjuju se i za nekastrirane mužjake kod kojih virusni 

arteritis konja nije službeno zabilježen u posljednjih šest mjeseci.” 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 323-66/19-1 

Podgorica, 30. decembra 2019. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


